



Adı:
Soyadı:
T.C. Kimlik No:
İmza:

İKTİSAT BÖLÜMÜ YAZILI SINAV SORULARI
SÜRE: 210 DK.

BÖLÜM A:

Aşağıda yer alan Genel İktisat alanındaki soruları cevaplayınız.

SORU 1: Bir ülkenin ihracat fiyatları ile ithalat fiyatları arasındaki nispi fiyat ilişkisini ifade eden kavrama ne ad verilir, yazınız. (5 puan)

SORU 2: Bir ekonomide vergi dışı kalan faaliyetler nasıl adlandırılır, yazınız. (5 puan)

SORU 3: Sabit kur sisteminde ulusal paranın değerinin otoritelerce yükseltilmesini ifade eden kavrama ne ad verilir, yazınız. (5 puan)

SORU 4: Türkiye ekonomisi için hazırlanan kalkınma planları kaç yıllık dönemleri kapsar, yazınız. (5 puan)

SORU 5: Hükümetin bir maldan belirli bir dönemde ithal edilecek maksimum miktara getirdiği sınırlamaya ne denir, yazınız. (5 puan)

SORU 6: Kişinin geliri arttığında talebin azaldığı mala ne ad verilir, yazınız. (5 puan)

SORU 7: İşten ayrılan kişilerin sayısı ile iş bulan kişilerin sayısının eşit olduğu işsizlik oranına ne ad verilir, yazınız. (5 puan)

SORU 8: Bir ülkenin yurtdışına yaptığı satışlara ne ad verilir, yazınız. (5 puan)

SORU 9: Ülkelerin kendi aralarında gümrük tarifelerini kaldırırken üçüncü ülkelere ortak gümrük tarifesi uygulamasına ne ad verilir, yazınız. (5 puan)

SORU 10: ABD ile AB arasında müzakereleri yürütülen kapsamlı ekonomik işbirliği anlaşmasına verilen ad nedir, yazınız. (5 puan)

SORU 11: Ülkemizin 2023 yılı mal ihracatı hedefi nedir, yazınız. (5 puan)

SORU 12: Bir ülkedeki gerçek ya da tüzel kişilerin diğer ülkelerle gerçekleştirdikleri iktisadi işlemlerin sistematik kaydına ne ad verilir, yazınız. (5 puan)

SORU 13: Tüketicinin belirli bir malda tüketim miktarı arttıkça her ilave birimden elde ettiği faydanın giderek azalmasına ne denir, yazınız. (5 puan)

SORU 14: Bir malın fiyatının %1'lik artışının o maldan talep edilen miktarda yol açtığı yüzdelik değişime ne ad verilir, yazınız. (5 puan)

SORU 15: "Tamamlayıcı mal" ile "ikame mal" kavramlarını örnek ile açıklayınız? (15 puan)

SORU 16: "Talep enflasyonu" ile "maliyet enflasyonu"nu tanımlayınız? (15 puan)

BÖLÜM B:

Aşağıda yer alan İktisat alanındaki soruları cevaplayınız.

SORU 1: Son yıllarda, Türkiye'nin de içinde bulunduğu bazı gelişmekte olan ülkelerin ekonomik gelişme düzeyi bakımından yaklaştıkları veya eriştikleri aşamayı betimlemek için "orta gelir tuzağı" kavramı yaygın olarak kullanılmaktadır. Böyle ülkelerin bu tuzaktan sakılabilmeleri veya kurtulabilmeleri için birtakım "yapısal reformlar" yapmaları gerektiği de sıklıkla vurgulanmaktadır.

"Orta gelir tuzağı" nedir? Açıklayınız. Bu 'tuzağa' düşen veya düşme eğiliminde olan ülkelerin özellikle hangi temel alanlarda eksiklikleri olduğu söylenebilir? Bu tuzağa düşmemeyi veya bu tuzaktan kurtulmayı sağlayabilecek yapısal reformlara ve teknoloji politikalarına örnekler vererek, özlü bir kompozisyon yazınız. (40 puan)

SORU 2: Döviz cinsinden dış borçluluk oranının yüksek olduğu bir ekonomide Merkez Bankası'nın döviz kurunun düzenli olarak yükselmesini dizginleyebilmek için uygulayabileceği politika seçeneklerinden ikisini belirtiniz. Bu politikaların kurdaki artışı nasıl dizginlemesi beklenir, açıklayınız. (15 puan)

SORU 3: Hükümetin vergi gelirini arttırmak amacıyla lüks mallara uyguladığı vergi oranlarını azalttığını varsayarsak, bu davranış hükümetin amacına ulaşmasını sağlayabilir mi? Cevabınızı gerekçelendirerek açıklayınız. (15 puan)

SORU 4: 2015 yılı içerisinde Türk Lirasının değer kaybı %20'nin üzerinde gerçekleşmiştir. Bu durumda Türkiye'nin gerçekleştirdiği ihracat miktarında artış beklenirken aksine azalma görülmektedir. Bunun sebepleri neler olabilir, açıklayınız. (15 puan)

SORU 5: Dünya çapında yaşanan kuraklık nedeniyle buğday hasadının ciddi oranda azaldığı ve ekme fiyatının 10 misli arttığı bir durum oluştuğunu varsayalım. Hükümetin artan fiyatı düşürmek ve tüketicileri korumak için ekmeğe tavan fiyatı uygulaması getirmesinin ne gibi sonuçları olabilir, açıklayınız. (15 puan)